_pro harum incremento, stabilitate, et flore praestiterim, duo sequentia attes-
tabuntur Documenta. :

Primum est Supremi Juspectoris omnium in Transilvania Nationalium et Ro-
mano- et Graeco-Catholicarum Scholarum sequens:

Exhibitorem praesentium, Doninum Georgium Sinkai, Scholarum Nationa-
lium Graeci Ritus unitarum Directorem, a tempore, quo hocce Scholarum In-

stitutum viget, omnibus Officii sui partibus non minori studio, quam dexteri-
. . % . . . o ¥ . .
tate satisfecisse ommibusque viribus adlaborasse, ut inter suae Nationis Tuven-

#) Am avatu pre cellu tiparitu in 1756, 8°. o
#%) In adevern e numai {raductiunea asia numitului Catechismu Migazzi-anu, tiparita in 1783,

8-0, pina mai anpu-tiertiu in usu.
##%) Jindpenrape KsTps Apirmerivs, 1785, 8-0.
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tutem Ingenii, Morumque Cultura, sanioresque de Officiis civicis Notiones pro-
pagentur, requisitus adtestor. Cibinii die 19 Augusti 1792,

(LS) L Lethenfeld m. p.
Scholarum Nationalium
primarius Inspecior.

Secundum est Cleri Graeco-Catholici Dioecesani Fogarasiensis tale:

Nos almae Dioeceseos Fogarasiensis Archidiaconi Graeco- Catholici ubi con-
venissemus ad praestandum Sacratissimo Imperatori, et Principi, Domino
FRANCISCO II. Domino Nostro Clementissimo, Fidelitatis Homagium, Ge-
nerosus Georgius Sinkai, Scholarum Nationalium Graeco-Catholicarum in
Magno hoc Transilvaniae Principatu Director, Nos demisse vequisivit, ut sibi
Testimonium quoddam super Meritis quae in erigendo, dirigendoque Scholas
Dposuit, benevole impertiremur 5 cuius petitioni deferentes testamur, eum iam inde
ab exordio erectarum in hac Dioecesi Scholarum Nationalium sedulo adlabo-
rasse, wt Litteratura, Ingeniique Cultura, in Tuventute magis, ac magis plan-
letur, et propagetur, et quo scopum hunc adsequatur, praeter quod Candidatos
ad Magisterium omni cum Sedulitate instruxerit, Scholas quoque dum, et quando
ab Excelso Regio Gubernio iussus est, ita visitasse, ut nullis unguam Fatigiis,
quid quod saepe ne proprie quidem Valetudini_ pepercerit.

Quo vero Zelum hunc suum in Emolumentum Nationis, et Publici magis
contestaretur, complures Libellos Normales wn publicam Tuventutis utilitatem
partim ex germanico idiomate in Valachicum vertisse, partim proprio favore,
ac labore in lucem publicam edidisse. Cuis Zelum, seduloque impensum in
publicum Iuventutis Scholasticae Emolumentum Laborem condigne respicientes,
dignum eum censemus, quo Fatigiorum suorum pro Publico exantlatorum Me-
vitum in condignam Reflexionem sumatur, et eorum, quorum operg in promo-
venda sua Fortuna uti vellet, singularem Recommendationem praesentis Testi-
monis Nostri vigore promereatur. Dabatur e Congregatione Dioecesanorum Ar-
chidiacottorum Balasfalvae 18-vq Xhris 1792.

(LS) Per Demetrium Kijin m. p-
Notarium Generalem Cleri
Graeco- Catholici Fogarasiensis.

(*') Ab obitu Augg. IOSEPHI IL. audaciores redditi hostes Nationalium Scho-
larum, per diversos oceultos EYI0S me eousque insontem suffodicarunt, donec
efiam ceu perniciosorum quorundam effictornm Germanicorum principiorum
falso actum reum praegesto Directoris munere non exuerunt. Sic a Fortuna
fere derelectus, retraxi me sub alas faventissimi mihi Transilvaniae Magnatis,
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Ill. D. Danielis Comitis Vass de Czege, Camerarii Regii, Consortisque eius
I!l. D. Clarae Szerentsi. In aula eorum integro sexennio moratus, tres eorun-
dem filios Comites, Thomam, Ioannem, et Georgium, e quibus Transilvania
magna speranda habet fulera, Bonis Artibus, et Scientiis institui*); praeteres
in Bonis illoram Oecoromiae curam gessi, et ab Officialibus rationes exegi :
quibus rebus factum est, ut Studia mea privata seponere, culturamque mei
litterariam tantisper negligere debuerim.

(¥) Historiae Daco-Romanae, sive Valachicae tantis a me olim curis, studiis,
vigiliis, adparatibusque consignatae, oblivisci non poteram. Ac ideo ubi no-
minatorum trium iuvenum Comitum sexennalem Educationem, Iustitutionemque
terminassem, gratiis solennibus actis, Aulam eorum deserni, meque in+ Hun-
gariam Magno-Varadinum contuli; inde opportunam adoperiens occasionem
Pestioum, Budamque petendi, ibique pro eiusdem plenitudine, et perfectione
tam ex Grammatophylacio Diplomatico-Historico Kovachichiano Budensi, quam
et ex Pestana Regnicolari Bibliotheca Széchényiana, si quae forte adhuc bona
fortuna nancisci possem, comparandi Subsidia, Additamentaque. Ut hactenus vero
a me ea est condita, tria iam vastissima, aliquot centenas philiras complexa,
explet in folio Volumina.

(4*¥) Magno-Varadinum adveniens a vetcrano Patrono, et Protectore meo,
Excell. D. Praesule IGNATIO DARABANTH admodum grato, benignoque sum
exceptus animo : hospitali eius Mensae quotidie adsidere iussus, hospitium il-
lico accepi in eius Tusculano suburbano amoenissimo, unde hancce scribo
Elegiam. a

(?°) Post depromptum meum Suae Episcopali Excellentiae humillimum
Obsequiosum Cultum, sacraeque Dexterae defixum Osculum, princeps cura fuit
mihi, et obligatio RR. DD. Graeco-Catholicos Canonicos salutandi, quos om-
nes incolumes, mihique, ut olim. ita nunc addictissimos comperi; quin, quod
gratus, observansque debita cum gratitudine, et gratiarum actione recolere -
debeo, ex iis nonnulli, utpote: RR. DD. Samuel Vulcan , Iosephus Szildgys,
Simeon Bran, Ioannes Korneli, et Nicolaus Vitéz, me postea Budam abeuntem
gratuitis pecuniariis Donis una cum laudato munificentissimo Praesule suo
liberaliter sublevarunt, et refoverunt. Hic trimestre fere exigens, dum curiosus
in nostrorum hominum Occupationes litterarias inquirerem, en! laetus comperi
RR. D. SAMUELEM VULCAN, Lectorem; et Canonicum, ac Vicarium in Spi-
ritualibus ‘Episcopalem, et Causarum Auditorem Generalem, Virum omnigena
Eruditione Ornatissimum , et Humanissimum , habere ad typos paratum unum
Volumen elaboratissimarum Dogmatico-Moralium Concionum Valachicarum.—
Saepius invisi RR. D. GEORGIUM FARKAS, Archi-Presbyterum, seu Praepo-
situm Maiorem, et Canonicum, eundemque semper legentem, scribentemque